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En solig hösthälsning från Center för barn- och ungdomsforskning CYRI! 

Du har i dina händer ett traditionellt meddelande från Center för barn- och ungdomsforskning CYRI till alla familjer som deltar i forskningen. De äldsta deltagande barnen är nu sju år gamla. Tänk så många fina stunder de åren har rymt! Det är ytterst 
fint att ni har orkat delta i forskningsbesöken och svara på våra långa frågeformulär! Med er hjälp, har vi producerat mycket ny information i olika delforskningar. I trädet nedan kan ni sammanfattat se hurdan skörd vi hittills har fått i delforskningarna 

i forskningsprojektet Nycklarna till en god uppväxt.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Det förekom något mer pappor som kände sig en-
samma än mammor. Ju ensammare föräldrarna var 
desto mer upplevde de också problem i parförhållan-
det, var nedstämda och hade sociala rädslor. (Junttila 
& forskningsgrupp) 
Förälderns upplevelse av sig själv som kapabel föräl-
der förutspådde belåtenhet i parförhållandet och 
mindre nedstämdhet. (pro gradu, Ylikoski) 

Föräldrarna upplevde att kommunal dagvård var 
något mer pålitlig än privat dagvård. Daghemmets 
popularitet ökade an efter att barnet växte. Utöver 
det har vi också utrett vilken kvalitet barnens dag-
vård har och hurdana lekar barnen leker hemma och 
på daghemmen. En delgrupp är ännu intresserad av 
barnens sociala- och känsloförmågor samt angelä-
genheter i barnens utveckling och inlärning som de 
saknar stöd för. (Pihlaja & arbetsgrupp) 
 

Föräldrarnas erfarenheter talar för en sammanslagning 

av mödra- och barnrådgivningens tjänster. Många del-

områden vid sammanslagna rådgivningar upplevs som 

bättre än vid separata rådgivningar. Sammanslagna 

rådgivningar kan också vara till nytta för deprimerade 

föräldrar. Modellen för rådgivningar har däremot inget 

samband med faktorer som hör samman med hur gra-

viditeten eller förlossningen förlöper, eller det nyfödda 

barnets hälsa. (artikel, Miia Tuominen) 
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Genom att kombinera rutinmässigt insamlade uppgifter 

med Nycklarna till en god uppväxt -familjernas forsknings-

uppgifter kan vi få fram allt mer omfattande och heltäck-

ande kunskap för att stöda barnens hälsa och välmående.   

 

Genmutationer ökar mängden bakterier som orsakar 
luftvägsinfektioner i barnens nässvalg. Mutationer i 
generna för den naturliga motståndskraften exponerar 
barnens luftvägar för bakterier som orsakar sjukdomar 
redan i en tidig ålder. Iakttagelsen kan delvis förklara 
varför en del barn är känsligare för luftvägsinfektioner 
än andra. (doktorsavhandling, Vuononvirta) 

Mammans övervikt, störningar i sockerämnesom-
sättningen och för stor viktökning under graviditeten 
ökar barnets risk för övervikt. (doktorsavhandling, 
Mäkelä) 

Nutidens pappor är aktivare med i barnens vardag än förut. Pap-
pans utbildningsnivå och sociala ställning har ett samband med 
barnets ordförråds storlek i 2-års ålder. (pro gradu, Hänti) 
Återkommande mellanöreinflammationer kan vara en riskfaktor 
för en åldersenlig språkutveckling. Mycket infektionskänsliga barn 
kan behöva en liten grupp som stöd, vilket inte alltid förverkligas i 
daghemsmiljön. (pro gradu, Lehtonen) 
Mammornas oro borde tas i beaktande då man utreder utveckling-
en av en 2-årings ordförråd och i motsvarande grad en 3-årings 
hörförståelseförmåga. (Korpilahti & arbetsgrupp) 
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